II. Pars.  

§. 6. Perpetua quoque emphiteosis in his rebus permittitur, si res in eorum geritur 
presentia, quibus hoc assignatur lege, iurantibus his, quorum interest, ex eo contractu 
nichil ad lesionem diuinæ domus effici, solito redditu ipsius rei, qui fuit, cum diuino iuri 
dedicaretur, non inminuendo nisi in sextam partem, aut si ob cladem diminuta fuerit, 
tunc constante nunc pensione in emphiteosim detur. 
Quod si res preciosa quidem est, parum tamen aut nichil prestet pensionis res subtiliter 
estimanda est, ut ex hoc iusta pensio constituatur. 
Ea tamen sola dantur in emphiteosim, que ad hoc congrua uidentur yconomo et aliis 
gubernatoribus. 
§. 7. Qui rem huiusmodi conductam uel in emphiteosim acceptam fecerit deteriorem, 
aut canonem per biennium non soluerit, repelli potest, ut tamen soluat totius temporis 
pensionem, et id, in quo rem lesit, resarciat non repetiturus si quid inpendit nomine 
meliorationis. 
§. 8. Si quas uero ruinas habent memoratæ domus, quas reedificare non ualent in 
emphiteosim dentur perpetuam, emphiteota usuro materia depositæ habitationis domus, 
ut pensio minuatur in tertiam partem ab ea, que stantibus adhuc habitationibus 
colligebatur, aut, prius eo edificante, ex additis illic per estimationem pensionibus 
medietas detur religiosæ domui. 
§. 9. Qui uero res iam dictas non gratuito alienationis titulo citra formam legis accipit, 
rem quidem cum omni incremento medii temporis restituat: eius autem, quod dedit, 
nullam aduersus uenerabilem locum, sed aduersus eum, qui alienauit, actionem habeat. 
Donatarius autem et rem cum omni causa restituat, et aliud tantum. 
Creditor quoque, restituta re pignorata, crediti actionem non habet. 
Emphiteosis acceptor ab ea cadat nec quod dedit repetat, imo statim soluat quod 
soluturus esset, si iure contraxisset. 
§. 10. Sed melius dicitur omnino denegandas esse actiones huiusmodi acceptori. 
Codice libro I. de sacrosancta ecclesia Inp. Leo: 
§. 11. Si yconomus ecclesiæ prospexerit expedire, ut cuiquam desideranti certarum 
possessionum atque prediorum (urbanorum uel rusticorum) ad ius ecclesiasticum 
pertinentium temporalis ususfructus possessio prestetur, eius tempus, quod inter 
utrosque conuenerit, siue in diem uitæ suæ ab eo, qui desiderat, postuletur, pacta cum 
eo, qui hoc elegerit, ineat yconomus, atque conscribat, per que et tempus, intra quod hoc 
prestari placuerit, statuatur, et manifestum sit quod quisque acceperit adinuicem. 
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[PALEA. C. III. 
Huiusmodi beneficii gratia prestando quidem ecclesiastici predii pro tempore usum 
fructum, post statutum autem tempus et placitum ipsorum redditum proprietate ad 
dominium et ius ecclesiasticum recurrente firmiter]. 
Conpleto uero spatio, quod inter eos fuerit constitutum, seu mortis suæ tempore (si hoc 
quoque conuenerit) is, qui possessionem ecclesiasticam et ceterorum reddituum 
usumfructum habendi gratia pacto interueniente susceperit, non minus quam alterius 
tantæ quantitatis, quantæ acceperat, redditus, cum ipsorum prediorum dominio, et rebus 
inmobilibus, eorum que colonis et mancipiis ecclesiæ derelinquat. 
Nisi enim hac conditione pacta inita fuerint, ea quoque non decernimus ualere. 
§. 1. N. C. Hec usus prestatio locum habet in omni domo religiosa. 
Quo finito res utraque pleno iure perueniat in domum iam dictam, nec tributis quidem 
sit grauata maioribus ea res, que datur inuicem. 
§. 2. Quibuscumque modis aliis permittitur, interdicitur certis personis rem huiusmodi 
accipere, ut yconomo eius que cognatis.